



Ejendomsudvikling Randers ApS

Falbe Hansens Vej 3, 3. tv., 8920 Randers NV

CVR-nr. 33 24 75 08

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Holger Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsudvikling Randers ApS Falbe Hansens Vej 3, 3. tv. 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 33 24 75 08
	Stiftet: 12. oktober 2010
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Holger Olesen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Falbeparken Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af ejendomsprojekter og al hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme består af byggeretter, opført udlejningsejendom og ejendomme under opførelse i Randers, som måles til dagsværdi.

Færdiggjort ejendom måles til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, hvor de fremtidige pengestrømme ved ejerskab af investeringsejendommene tilbagediskonteres. Afkastkravet (tilbagediskonteringsfaktor) er fastsat til ca. 4,75%.

Værdiansættelsen af byggeretterne foretages på baggrund af en uafhængig mæglervurdering og tidligere opnåede salgspriser og omfatter de i lokalplanen fastsatte byggearealer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.242 t.kr. mod 1.888 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 424 t.kr. mod 496 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets regnskabsperiode omfatter en almindelig 12 måneders periode, hvorimod sammenligningsåret 2015/16 er en 18 måneders regnskabsperiode.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2016 - 30/6 2017	1/1 2015 - 30/6 2016
Bruttofortjeneste	1.241.857	1.888.109
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-98.754
1 Personaleomkostninger	-78.260	-107.848
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.750	0
Driftsresultat	1.125.847	1.681.507
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	165.312	170.918
Andre finansielle indtægter	300	3.589
Øvrige finansielle omkostninger	-748.078	-1.295.222
Resultat før skat	543.381	560.792
Skat af årets resultat	-119.626	-64.637
Årets resultat	423.755	496.155
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	423.755	496.155
Disponeret i alt	423.755	496.155

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	399.828	0
3 Investeringsjendomme	65.734.586	64.413.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.134.414</u>	<u>64.413.300</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>66.134.414</u>	<u>64.413.300</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.486	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.100.065	9.872.130
Andre tilgodehavender	0	13.725
Periodeafgrænsningsposter	15.997	4.629
Tilgodehavender i alt	<u>12.162.548</u>	<u>9.890.484</u>
Likvide beholdninger	<u>1.226.925</u>	<u>9.661.108</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.389.473</u>	<u>19.551.592</u>
Aktiver i alt	<u>79.523.887</u>	<u>83.964.892</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
5	Overført resultat	26.704.720	26.280.965
	Egenkapital i alt	<u>26.784.720</u>	<u>26.360.965</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.975.824	6.901.919
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.975.824</u>	<u>6.901.919</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	31.627.672	31.608.220
	Deposita	573.816	570.739
	Anden gæld	5.579.348	6.317.540
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.780.836</u>	<u>38.496.499</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	184.605	183.579
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.648	198.610
	Selskabsskat	162.793	626.507
	Anden gæld	7.563.461	11.196.813
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.982.507</u>	<u>12.205.509</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.763.343</u>	<u>50.702.008</u>
	Passiver i alt	<u>79.523.887</u>	<u>83.964.892</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	1/7 2016 - 30/6 2017	1/1 2015 - 30/6 2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	78.260	107.848
	78.260	107.848
 2. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang		437.578
Kostpris 30. juni 2017		437.578
Årets afskrivninger		37.750
Afskrivninger 30. juni 2017		37.750
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		399.828

Noter

	30/6 2017	30/6 2016
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2016	44.298.078	44.581.607
Tilgang i årets løb	1.321.286	4.052.303
Afgang i årets løb	0	-4.335.832
Kostpris 30. juni 2017	45.619.364	44.298.078
Regulering til dagsværdi 1. juli 2016	20.115.222	27.497.394
Årets regulering til dagsværdi	0	-233.334
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-7.148.838
Regulering til dagsværdi 30. juni 2017	20.115.222	20.115.222
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	65.734.586	64.413.300
<p>Selskabets investeringsejendomme består af byggeretter, opført udlejningsejendom og ejendomme under opførelse i Randers, som måles til dagsværdi</p> <p>Færdiggjort ejendom måles til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret cash-flow-model, hvor de fremtidige pengestrømme ved ejerskab af investeringsejendomme tilbagediskonteres. Afkastkravet (tilbagediskonteringsfaktoren) er fastsat til ca. 4,75%.</p> <p>Værdiansættelsen af byggeretterne foretages på baggrund af en uafhængig mæglervurdering og tidligere opnåede salgspriser og omfatter de i lokalplanen fastsatte byggearealer.</p> <p>Byggearealerne i lokalplanen for området er angivet som ca. arealer.</p>		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	80.000	80.000
	80.000	80.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	26.280.965	25.784.810
Årets overførte overskud eller underskud	423.755	496.155
	26.704.720	26.280.965

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	31.627.672	31.608.220
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>31.627.672</u>	<u>31.608.220</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>28.160.653</u>	<u>29.400.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 31.900 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 65.735 t.kr.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 50,5 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Falbeparken Holding ApS, CVR-nr. 36551720 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.